
Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887

PORTARIA
.

PORTARIA N° 021/2015-SCCG,                 
DE 11 DE MAIO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2015/193492- PG, DE 
08/05/2015.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
das servidoras, Alessandra Costa Zagallo e Julianne Maria Alves 
Moutinho Marta, lotadas na Casa Civil da Governadoria do 
Estado/Municípios Verdes, concedidas através da Portaria nº 
2.552/2015-CCG de 27/04/2015, publicada no DOE nº 32.876 
de 30/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        11 de 
Maio de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
SubChefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 016/2015-SCCG,                                                   
DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  :   o Laudo Médico nº 167045A/2015, datado 
de 04 de maio de 2015.
R E S O L V E:
Conceder, 90 (noventa) dias, à Titulo de Licença Médica ao 
servidor EXPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE, Técnico em 
Administração e Finanças, matrícula funcional n° 51855737/3, 
lotado neste Órgão, no período de 23/04 a 21/07/2015.                                                                                          
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de maio 
de 2015.
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 023/2015-SCCG,                                                  
DE 11 DE MAIO DE 2015.
A  SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/193487-PG, datado de 08 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária ao servidor JUSTINIANO DE QUEIROZ NETTO, Secretário 
Extraordinário de Estado para Coordenação do Programa 
Municípios Verdes, matrícula funcional n° 5895946/1, CPF 
n° 271.230.652-04, lotado no Programa Municípios Verdes, 
que se deslocará a cidade de Brasília-DF, no dia 22/05/2015, 
onde participará de reunião com IFC - Corporação Financeira 
Internacional, referente a construção de protocolo sobre 
empreendimentos na Amazônia Brasileira, na citada cidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 022/2015-SCCG,                                          
DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/190972-PG, datado de 07 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas 
e meia) diárias à servidora MARIA GORETI DA FONSECA GOMES, 
Assistente Técnico II, matrícula funcional n° 761818/10, CPF n° 

120.736.282-49, lotado na Assessoria Técnica, que se deslocará 
ao município de Breves, no período de 21 a 23/05/2015,  e 
períodos abaixo mencionados, para participar de Reuniões 
Setoriais do Plano Plurianual do Estado do Pará, que acontecerá 
no citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                            
PORTARIA N° 020/2015-SCCG,                                          
DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/190972/PG, datado de 07 
de maio do corrente ano,
R E S O L V E:
Cancelar as diárias, referentes ao período de 11 a 12/05/2015, 
concedidas à servidora MARIA GORETI DA FONSECA GOMES, 
Assistente Técnico II, matrícula funcional n° 761818/10, CPF 
n° 120.736.282-49, lotado na Assessoria Técnica, através da 
PORTARIA N° 2.555/2015-CCG, de 28/04/2015, publicada no 
DOE n° 32.877, de 04/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 019/2015-SCCG,                                          
DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/193115-PG, datado de 08 
de maio do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas 
e meia) diárias ao servidor REGINALDO DIAS LIMA, Assessor, 
matrícula funcional nº 5275679/4, CPF nº 187.270.002-06, 
lotado no Núcleo de Relação com Municípios e Entidades de 
Classe - NURMEC, que se deslocou aos municípios de Capanema, 
Santa Luzia do Pará e Cachoeira do Piriá, no período de 09 a 
11/05/2015, a fi m de realizar visita técnica, in loco, para 
subsidiar o trabalho a cerca do quadro atual dos investimentos, 
ações ou programas desenvolvidos pelo Governo do Estado, nos 
citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de maio 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 018/2015-SCCG,                                         
DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/191013-PG, datado de 07 
de maio do corrente ano,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 4.½ (quatro e 
meia) diárias aos servidores  REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU,                                                                                                                                            
                                                                                                Coordenador, 
matrícula funcional n° 55589194/4, CPF n° 180.223.162-53, 
lotado no Núcleo de Relação com Municípios e Entidades de 
Classe e DEOCLECIO BORGES MULLER, Assistente Operacional 
II, matricula funcional nº 57235169/2, CPF nº 688.976.182-00, 
lotado na Coordenadoria de Transporte, que se deslocaram ao 
município de Marabá, no período de 08 a 12/05/2015, a fi m de 
realizar a precursora da viagem do Chefe da Casa Civil e do Vice 
Governador do Estado, em virtude da  programação do Governo 
do Estado, na entrega de Cheque Moradia, no citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de maio 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado       
PORTARIA N° 017/2015-SCCG,                                          
DE 11 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/191349-PG, datado de 07 
de maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 3.½ (três e 
meia) diárias aos servidores AMINADABIO DA SILVA, Assessor, 
matrícula funcional nº 5891765/3, CPF nº 401.650.192-04, 
lotado no Núcleo de Relação com Municípios e Entidades de Classe 
e ARMANDO SERGIO PINTO BENCHIMOL, Assistente Operacional 
I, matricula funcional nº 3403971/2, CPF nº 701.561.077-
91, que se deslocaram no período de 08 a 11/05/2015, aos 
municípios de Moju e Jacundá, onde realizaram a precursora da 

viagem do Chefe da Casa Civil e do Vice Governador, em razão  
da programação de inauguração do Quartel dos Bombeiros e da 
agência do BANPARÁ, respectivamente, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de maio 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 828853

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2015 - CMG, 15 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 300/2015-CMG, datado de 
13/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

1° SGT PM 
RG 20256 
JUAREZ DE 

SOUZA LIMA
53897801 393.469.942-15

06 à 10/05/2015

4,0 (completas)

SD PM 
RG 37622 

THAIS MELO 
FRIAES

572327071 931.017.592-34 4,0 (completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 15 de maio de 2015
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 829106

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 001/2015-AGE
Exercício: 2015
Data da Assinatura: 11/05/2015                                           Vigência: 
11/05/2015 a 10/05/2016
Valor Global: R$ 700,00
Objeto: Fornecimento e entrega de leite em pó vitaminado, para 
atender as necessidades da Auditoria Geral do Estado-AGE.
Fiscal do Contrato: Adriana de Carvalho Ferreira Guimarães, 
Matrícula: 5243386/5, CPF: 410.945.572-34
Substituto do Contrato: José Meneses Batista dos Santos, 
Matrícula: 5908119/1, CPF: 572.581.712-15                                           
Contratado: A S NAGASE & CIA LTDA.
CNPJ: 09.721.163/0001-38
Endereço: Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 834 - B, Bairro da 
Marambaia, CEP: 66.158-60
Belém/PA, telefones: (91) 3243-0111, (91) 3231-7922
Orçamento:
Programa: 0412212974613 Fonte: 0101000000 Natureza da 
Despesa: 339030
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor-Geral do Estado
Protocolo 829287


